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PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAC-&O

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar José Peregrino
Més de Referéncia: ABRIL/2022

Data da Analise: 31/05/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ETIJOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

Més de Referéncia: ABRIL/2022

Receita
Saldo Anterior: 4.046,23
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 25,74
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 5,56
Receita Total: 4.066,41
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA margo/2022 19/04/2022 592,41
POLO CONTABILIDADE abril/2022 28/04/2022 800,00
POLO INTERNET margo/2022 13/04/2022 104,00
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE [abril/2022 13/04/2022 520,00
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2022 25/04/2022 49,00
2.065,41

Saldo: 2.001,00

Paginaldel
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INEP: 23275375
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Orgao / Local de Origem:
SME/ETT. - ESEOLA JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
- LW TE————
R | b %2 "
N° Processo: : Data Abertura:
P197323/2022 09/05/2022-09:11 *

Tipo: )
Prestacao de Contas

Assunto: .
. ¢rograma Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educagéo Infantil e do Ensino
" Fundamental - PMDE

.y R e

* Nome do Interessado:
.~ onselho Jose Escola Jose Peregrino

- - - o Db S,

Ol::Servagéo‘: ) .
P.RESTACAO DE CONTAS DA ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS REFERENTE AO MES
{F ABRIL DE 2022

N TRAMITACOES ' I
i " . .
N° 'Lomr:qo DESTINO - DATA _RESPONSAVEL
; 1 _ ..' S"f\;lE/CJ 09/05/2022 -09:11 Diego Da Silva Alcantara
-3 R
A . '
L iinmiaontiun _—




B SOBRAL
Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n2 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 40.466.332/0001-80
INEP: 23275375

OFICIO N° 35/2022

Sobral-CE, 09 Maio de 2022.
Do: Conselho Escolar José Peregrino
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas
Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de abril/2022, sendo que o recurso ndo foi depositado em conta visto que
estava pendente a CONCLUSAQ DO CREDITO DO REPASSE MENSAL.

Atenciosamente

Atenciosamente,

TDidop da Jilsa Ucidon,

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
Presidente da Unidade Executora

DIEGO DASILVA ALCANTARA
ATO N* 271/2021 - SMS

DIRETOR ESCOLAR DNS -3
limo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SEDUC/Sobral



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO
CNPJ: 40.466.332/0001-80

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
Conselho Escolar José Peregrino
CNPJ: 40.466.332/0001-80
CE 240, n® 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
INEP: 23275375

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar, Maria do Socorro do
Nascimento, Maria Edna Albino Brigido e Paulo Sérgio Rodrigues, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE
referente ao més de Abril de 2022, com saldo no valor de RS 4.071,97 (Quatro mil e
setenta e um reais e noventa e sete centavos), sendo utilizado o valor de R$ 2.065,41
(Dois mil e sessenta e cinco reais e quarenta e um centavos), que sdo de parecer
favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatérios
apresentados.

Sobral-CE, 09 de Maio de 2022.

Maria do Socorro do Nascimento X_MEM%MIMBESB

(Membro) Assinatura RG

Maria Edna_Albino Brigido Wania € fog: o 2008253188

(Membro) Assinatura . RG
M 1 I ':R m

Paulo Sérgio Rodrigues (K \ O S P Jl.)d Rod ; C (/] 20183294585

(Membro) Assinatura RG

DIEGO DA SILVA ALCANTARA

Presidente da Unidade Executora
2004031072066
i 03
DIEGO DA SILVA ALCANTARA
ATON® 271/2021 - SMS
DIRETOR ESCOLARDNS -3



06/05/22, 09:28 CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

da Agéncia lcodgu Iowa;m IE
RAL, CE 0554 5823 __05/05/2022

undo NPJ do Fundo rmm das Atividades do Fundo '
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/03/2022 Cota em: 29/04/2022
L__ 06962 Il 2,6791 Il 5.1891 Il 1,802123 Il 1,814670 |
Administradora

naerego NPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04

Cliente
INome PF/CNPJ iConta Corrente s/Ano olha
ICONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO 40.466.332/0001-80 003.00005518-0 04/2022 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor iData da Avaliagdo
Resumo da Movimentacédo
Histdrico Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 4.046,23C 2.245,259184
Aplicagbes 0,00 0,000000
Resgates 2.06541D 1.142,585238
Rendimento Bruto no Més 25,74C
IRRF 5,58D
1OF > 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 2.001,00C 1.102,673946
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributagao, conforme legislagio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
1404 RESGATE 104,00D 57627428
IRRF 0,23D
IOF 0,00
20/ 04 RESGATE 520,000 287,892885
IRRF 1,280
IOF 0,00
25/04 RESGATE 641,41D 354907638
IRRF 1,69D
10OF 0,00
29704 RESGATE 800,00D 442 157284
IRRF 236D
IOF 0,00
Dados de Tributagéo Rendimento Base IRRF
2481 5,56

Informacées ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores &as.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

ISAC: para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: ‘ndereco Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp

Acesse 0 site da CAIXA: www.caixa.gov.br




05/05/22, 09:25

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO

Conta: 0554 | 003 | 00005518-0

Data: 05/05/2022 - 09:25

Més: Abril/2022

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov.

11/04/2022
12/04/2022
13/04/2022
14/04/2022
14/04/2022
14/04/2022
18/04/2022
19/04/2022
20/04/2022
20/04/2022
20/04/2022
22/04/2022
25/04/2022
25/04/2022
25/04/2022
25/04/2022
26/04/2022
27/04/2022
28/04/2022
29/04/2022
29/04/2022

29/04/2022

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Nr. Doc.

000000

000000

000000

000000

900048

727220

000000

000000

000000

900049

727220

000000

000000

900050

000000

727220

000000

000000

000000

000000

900051

727220

000000

Histérico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE SAC
MANUT CTA
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE SAC
RESG AUTOM

SALDO DIA

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0 104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/04/2022&hdnDataFinal=30/04/2022

Int:erNet:::Ban-Ki_ng:::C.alXA

Valor

0,00

104,00 D

104,00 C

520,00 D

520,00 C

592,41 D
49,00 D

641,41 C

800,00 D

800,00 C

Saldo
0,00
o,00C
o00C
0,00C
104,00 D
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00 C
520,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00C
592,41 D
641,41 D
0,00 C
0,00C
000cC
0,00C
0,00 C
800,00 D
0,00 C

0,00 C
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A SOBRAL
Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n2 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 40.466.332/0001-80

INEP: 23275375

DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS

MAIO
2022



JUSTIFICATIVA

Vimos por meio deste justificar que as contas de
ENERGIA ELETRICA 02/2022, com validade para
20/03/2022, no valor de R$ 4.504,89 (Quatro mil e
quinhentos e quatro reais e oitenta e nove centavos)
e a conta de Energia Elétrica 03/2022 com validade
para 20/04/2022, no valor de R$ 5.060,94(Cinco mil
e sessenta reais e noventa e quatro centavos), ndo
foram pagas devido a falta de saldo suficiente na
conta do PMDE.
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L;_:h ETI José Peregrino de Vasconcelos | 7 PRSE(F)EITUR‘A
- \l !‘;[r)rrEnr-‘n da Educagio
be vasconceios
A EMPRESA

SOBRALNET SERVICOS E TLECOMUNICAGOES EIRELI
RUA DO ATACADAO, 701, BAIRRO GERARDO CRISTINO,
CEP 62.050-243. SOBRAL -CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n° 0010/2021, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para AQUISICAO DE SERVICO DE INTERNET -
INTERNET EM FIBRA OTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ACESSO A
INTERNET DA ESCOLA JOSE PEREGRIO DE VASCONCELOS. PAGO COM
RECURSOS DO PMDE, No valor de R$ 104,00(Cento e quatro reais) referente ao
Resultado da Cotagéo Eletrénica n® 2021/21284.

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ETI JOSE PEREGRINO
DE VASCONCELOS localizada na CE 240, n® 1532, Distrito de Patriarca-Sobral/CE
no prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento,
conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

Do do filve Qetts..

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
DIRETOR DA ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
CONTRATANTE

DIEGO DA SILVAALCANTARA
ATO N° 271/2021 - SMS
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3

ETI José Peregrino de Vasconcelos
INEP: 23275375 / CNPJ: 40.466,332/00001-80
Endereco: CE 240, n°1532, Bairro Zona Rural, CEP 62104000
Email: eti,joseperegrino@edu.sobra.ce gov.br




Nota Fiscal de Servico de
Comunicacéao
" Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

Enderego: Rua do Atacado, 701 Atras do
novo Férum

€ SOBRAUET

Numero Documento Fiscal: 000.177.688
Série: M21
Natureza: Servico de Comunicacao

Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigo de
Comunicagao

cid i CEP: 62 24 Modelo: 21
C:‘J:f?).lsgé}(;‘a;f;uo()l. 90(::2- i ”30 Estadual ViaE IR Via Tamuar de Sorwi o
: 01,300. - crica ual: .

0697409-41 Pagina: 1de 1
Tomador ‘Contrato Prest, Servico Data Emissdo Competéncia Vencimento
ETI JOSE PEREGRINO DE
VASCONCELOS 53537 Margo/2022 14/04/2022 03/2022 15/04/2022
Area Rural, 09 DISTRITO PATRIARCA
Area Rural de Sobral - Sobral - CE
Fone (88)981700119 Valor R$
CPF/CNP) 40.466.332/0001-80 R$ 104,00
Inscricdo Estadual=== - SR
|Discriminacao de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total|
Adendo: 48LEHQOT - Servigo de Comunicagdo Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS
Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM)
FIBRA 300 MBPS 5307 1 R% 104,00 30,00% R$ 104,00 Rs 104,00

Subtotal R$ 104,00
R . i 43S 104 ,w,z.z_,
i3 04 2000 Horranon A/W
\ A
DJU_‘?SS &lrb ?Aa LA”‘\ %-\b\m
Valor Total Bruto da Prestacdo R$ 104,00 Valor Total da Prestacao R$ 104,00

Base de Célculo do ICMS -
104,00

Reservado ao Fisco. Chave de Identificagdo: bf5d.7e85.96c6.be54.3ccB8.2ed4.deB2.35e4

Valor do ICMS
R$ 31,20

Observagoes

Fonte: IBPT Chave 2C46F9
Tributos Aprox.:

Federal R$ 13,99 (13,45%)
Total R$ 13,99 (13,45%)

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br




- 08009
SOBRAUNET

11 1000

CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1
FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR

“ Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245

RECIBO
R$104,00

Recebi do(a) Sr(a). ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
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_RECIBO DO PAGADOR

Benefididrio

SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICAGOES EIRELI
01.300.487/0001-80

Nimen do documenio
1/FAT211016340083078

Vencimento
15/04/2022

Agéncia / Codigo do Baneficidrio
0702-1 | 00208000

Masso ndmaen
0800000462207 -6

(=) Velor do Documentia
104,00

|-} Desconta | Abatimenio

{+) Outras dedugdes /| Abalimenios

{+) Mo | Mults | Juros

(+) Qutros Acriscimos

{=) Velor cobrado

Pagador

ETI JOSE PEREGRING DE
VASCONCELOS
40.486.332/0001-20

.

2022

ey b



Banco  Agéncio Conla
018 _IM 0554 5 003005518-0 0

Serio Cheque n°
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W SinmasnLm e POBERGUDICIARIO

JUSTIGA DO TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILTATS) & e swsssommnc o

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certidao n°: 4302062/2022

Expedigdo: 03/02/2022, as 08:42:16

Validade: 01/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
‘de-sua~expedi¢ios T v

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida.com base-no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (doisg) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios™a Tdentificacido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as cobrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentds Ou a® recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliacdo Prévia.



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000000082

DOCUMENTO: C.N.P.J.:01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 24/01/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 23/04/22
SOBRAL-CE, 24 DE JANEIRO DE 2022

e - nea

.. s -

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 24/01/22 as 08:24:49




&% e T

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

SN 0000000082

Razédo Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 N C.N.P.J.: 01300487000190 GERARDO CRISTINO 62050243

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOLA 02 - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego - —— e e - Documento 3
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-50
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970 =
No. Requerimento Natureza juridica
0000000082/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, qgue foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscrigdo Econdmica acima especificada, e constatou-se nd3o haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima,

A Secretdria.do-Orcamento: - Finangas—-se-reserva-no direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdc de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 24 DE JANEIRO DE 2022

vy i Ll

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 23/04/2022
COD. VALIDAGAO 0000000082

i E— Al W B VAT e r—



05/04/2022 17:00

Consulta Regularidade do Empregador

Voltai Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

|.Inscricdns . .01,300,487/0001-90

Razao Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT
Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.

{==7, da Lei=8:036~de-l1-de-maio-de-1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&@o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitosﬁ_rgferentes_a contribuigées e/ou encargos devidos,
“Hecorrentes das Bbrigacoes com o FGTS.

Validade:29/03/2022 a 27/04/2022

Certificagdo Nimero: 2022032900422630260393

- e L= -

Informacgao obtida em 05/04/2022 17:00:09

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

“Twww.caixa.gov.br T e

https:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

171



14/03/2022 09:03 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipo Devedor=2&codigoDevedor=013004 .

&Y
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuraderia Geral do Estado

R o BRI AN ST

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202205550254

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
069740941 = S————

CNPJ / CPF:
01300487000190 g

RAZAO SOCIAL: .
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir-em nome“do(a)-requerente—-acima-identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/03/2022 AS 09:03:48
VALIDA ATE 13/05/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
s ol ek www.sefaz.ce.qov.br

e —— oz ENWVETT 3 P T AP — e T e e

https./internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/ceridaonegativa/consultarPdf7tipoDevedor=2&codigoDevedor=01300487000190 mn



‘MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSlTIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
e wves o FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:
- - - e ——— - - .

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisa@c judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

~2-néo constamrinscricdes em-Divida-Ativa da ' Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificag&o de sua autenticidade na Internet, nos
enderer;os <http f!rfb gov. br> ou <http waw pgfn. gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:11:10 do dia 23/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/05/2022.

Codigo de controle da certidao: AC08.4D69.032A.B6B2

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PREFEITURA
£ SOBRAL

Secretaria da Educagdo

ETI José Peregrino de Vasconcelos
ETl -

J05E PETRErNG
»& VasconCelos _

ORDEM DE COMPRAR

A EMPRESA

CONCEICAO MARTINS DA SILVA

Rua 8 CJ ARVOREDO,BAIRRO MONDUBIM N 89,
" CEP 60.752-380 — FORTALEZA-CEARA

Prezados,
Com meus cordiais ¢umprimentos, venho por meio deste emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n® N° 0005!2022 que tem por
~obeto  a ‘contratacdo de empresa para AQUISICAO DE MATERIAL DE
- CONSUMO/MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA ESCOLA JOSE,
PEREGRINO DE VASCONCELOS. PAGO COM RECURSOS DO PMDE, referente
* a0 Reéultado d'a Cotacao Eletrénica n® 022/07379.
Solicitamos a entrega, iniciaimente de:

1483444 - TONER PARA IMPRESSORA, LASER
| BROTHER, MODELO DCP-L2520DW, REFERENCIA TN
01 | 234012370, IONOCROMATICO, ITEM NOVO, NAO
RECONDICIONADO. NAO REMANUFATURADO., CAIXA

1.0 UNIDADE

CAIXA 1.0 z
UNIDADE 3 1’00.0000 . 300,00

T 714580 - TONER PARA IMPRESSORA, SAMSUNG ML-
2165, REF DO TONER MLT D101S, COR PRETA,
| ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, NOVO, CAIXA 1.0 l
02 I NAO RECONDICIONADO, NAO REMANUFATURADO, UNIDADE 2 110,0000 220,00
| EMBALAGEM INDICANDO PROCEDENCIA, VOLUME, X
. | PRAZQ DE VALIDADE, RAZAO SOCIAL E CNPJ, CAIXA
i g L 1.0 UNIDADE

e e

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ETI JOSE PEREGRINO
DE VASCONCELOS localizada na CE 240, n° 1532, Distrito de Patriarca-Sobral/CE no
prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme
clausula contratual. _

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

DIEGO DA SiLVA ALCANTARA

DIRETOR DA ETIJOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS e T \
CONTRATANTE = i
DIEGO DA SILVAALCANTAR o /

ATON* 21112021 . SMS " Oh/

DIRETOR ESCOLAR DNS -3

ETI José Peregrino de Vasconcelos
INEP: 23275375 / CNPJ: 40.466.332/00001-80
Endereco: CE 240, n®1532, Bairro Zona Rural, CEP 62104000
Fmail: srl inesnersarinn@edn enhrea o oo he



RECEBEMOS DE CONCEICAQ MARTINS DA SILVA ME 05 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDI€ADA AQ LADOD

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: |

N®000.000.125

NF-¢

CONCEICAO MARTINS DA
SILVA ME

RUA 8,89 - LETRA A - MONDUBIM, Fortaleza, CE - CEP:
60768090 - Fone/Fax: 859996565593

0 - Entrada

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

Pagina 1 de 1

s
CONTROLE DO FISCO

10 0 O

1]

1 - Saida’ ' cHAVE DE ACESSO

N® 000.000.125 2322 0424 3254 9600 031 5500 1000 0001 2515 3005 0008 I
e Consulta de autenticidade no portal nacional da

SERIE: 1

da Sefaz Autorizadora

NF-e www.nit.fazenda.gov.br/portal ou no site

NATUREZA DA OPERA L'Al’_!

VENDA

]’ PROTOCOLO DE AUTORIZAC AD DE USO

323220020378515 - 06/04/2022 14:57

INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADL AL DO SUBST TRIB CNPI f CPF
061724580 24.325.49/0001-31

‘DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL CNPNCPF DATA DA EMISSAD
ETI CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO DE \-’ASCONCFLOS 40.466.332/0001-80 | 06/04/2022
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
RUA CE 240, 1532 - DISTRITO DE PATR. aRCA 62104-000
MUNICIPIO FONETFAX I—l INSCRICAD ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA -
Sobral 88981700119 CE
FATURA

CALCULO DO INMPOSTO:

BASE DE CALCULD DO ICMS

VAL SR DO ICMS ST

VALOR DO ICMS - BASE DE CALCULD DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1
0,00 0,00 0,00 0,00 520,00
VALOR DO FRETE VALOR [0 SEGLROD = DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO [P1 VALOR TOTAL DA NOTA
. 0,00 0,00 0,00 .M 0,00 520,00
TRANSPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS
R -'\('.-I\J:I SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO -\.\'1.1 PLACA DO VEICULO LiF CNPICPF ]
0-Remetente (CIF)
ENDERECO MUNICIPIO ’ LIF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESD LIQUIDG
s
DADOS DO PRODUTO/SERVICO .
CODIGO DESCRICAD DO PRODUTOSERVIDD newsH | oest | croe | ungp aTD VLR UNIT | VLR TOTAL | BCIOMS VLR ICMS VLR IPI ’,“[_‘"“-’i ’”II',’:’
8 TONER P/ IMP LASER BROTHER TN 2340 94439923 | 0102 5102 lumio | 3.0000 1LG000 300,00
PREMIUM ;
18 TONER P/ IMP SAMSUNG ML 2165 DI0IS PRETO | ga430023 o102 |s102 | i 2,0000 10,000 220,00
PREMIUM

D

) 3 QY 2022

CALCULO DO ISSON

A fion, Wi

X

B U | R0

INSCRICAQ MUNICIPAL

4693779

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE 1 CALCULO DO ISSCN

VALOR DO ISSON

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AD FISCO




COMERCIAL MARTINS
CONCEICAO MARTINS DA SILVA -ME

Rua.: 08, 89 |-Bairro MONDUBIM - Cep. 60.752.380. - Fortaleza /CE
CNP) 24.325.496/0001-31 — CG.F. 06.172,458-0-CELULAR.:(085)98729-6553

RECIBO

R$ 520,00

Recebemos do, ETI CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO DE
VASCONCELOS NF N° 125 a Importancia de ( quinhentos vinte reais ) em
pagamento credito conta. '

FORTALEZA (CE): 1% DE Syl DE 2022

[3 /}'C/ -30332 & . )
Cu{-‘l e ‘ F—2‘1.325.496-’0001-31
9 . 7}) Lo nnncucnnmunnnsnnsuun-m—'
. Run 08 n® 89
Mondubim - CEP. & 75! 090
FORTALEZA /-

¥ -. TINS DA SILVA-ME

30# ,20







24/03/22, 13:24

Consulta Regularidade do Empregador .

4 Voltar ’ ’ fmprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

. Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscricdo:  24.325:496/0001-31

Razao Social:CONCEICAO MARTINS DA SILVA

Endgrego; R 8 B9 LETRA A CONJ ARVOR / MONDUBIM / FORTALEZA / CE / 60752~
380

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima sdentlflcada encontra-se em situagao regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a -contribuigées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

' Validade:17/03/2022 a 15/04/2022

Certificacdo Namero: 2022031703025889376826

Informacgao obtida em 24/03/2022 13:24:08

A utilizacao deste Certificado para. os fins previstos em Lei ‘esta

. condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

WWW.caixa.gov.br

- https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
. ATIVA DA UNJIAO

Nome: CONCEICAO MARTINS DA SILVA
CNPJ: 24.325.496/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

~da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidédo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagado desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:06:46 do dia 07/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: A077.CC4B.31E9.F675

'Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Y6



ol

iﬂ3 Fortaleza
AT PREFEITURA .
Finiingas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2022/28018

CPF/CNPJ; 24.325.496/0001-31
Nome ou Razao Social: CONCEICAO MARTINS DA SILVA ME

Endereco: R 08 PQ SAO MATEUS | 89 A MONDUBIM CEP 60768-090

Certificamos, para'fins de comprovacao perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, nao possui débitos
de natureza tributaria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, & Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislacéo vigente,

Fortaleza, 1 de Fevereiro de 2022 (08:50:18)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov br.

Valida até 02/05/2022

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAQ EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br



Pagina 1-+de 1

PODEE ",T‘"'IC IARIO
- Jff TICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONCEICAO MARTINS DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 24.325.4S56/0001-31

Certidao n°: 3989129/2022 )

Expedicao: 31/01/2022, as 16:44:04 .

Validade: 29/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data-
de sua expedicéao. ) ' '
Certifica-se que CONCEICAO MARTINS DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJF sob o n°®° 24.325.496/0001—31, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas: '

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, rdé 24 de agosto de 2011. _

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigéo. -
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou flllals

A aceitagdo desta certidao condiciona-se a verificagédo de sua
autenticidade no ‘portal do Tribunal Superior d¢ Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus. br) .

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco '‘Nacional de Devedores Trabalhistas constam .ocs dados
necessdrios & identificacgdo "das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanﬁo as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas,‘inclusive nop concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a rqcolhimentos-determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante ¢ Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Cohciliacao Prévia.

ricdas € sugestdamsz: cadrtfcst.jus.br



21/03/22, 08:26

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
20220§9?9668

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdao Estadual:
061724580

CNPJ / CPF:
24325496000131

RAZAO SOCIAL:
CONCEICAO MARTINS DA SILVA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/03/2022 AS 08:24:31
VALIDA ATE 20/05/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

. https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaon egativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=24325496, .
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000238
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 26/04/2022 Competéncia ABR/2022 N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0 Local da Preslagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razéo Social [FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
[Nome Fantasial FEVA CONTABILIDADE
Enderegco |RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPFICNPJ | 11.659.335/0001-32 | insc.Municipal | 11062 furfce  [insc. Estadualo

Cidade | SOBRAL |cE.P|62010150 |comp. | [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razéo Social CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO E-mail

Endereco CE MRG CE 240, 1532 PATRIARCA 62104000 SOBRAL-CE

CPFICNPJ | 40.466.332/0001-80 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS
EXECUGAO DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL (RAIS; DCTF; GFIP; CERTDOES; DECLARAGOES E REGULATIZGAO
JUNTO AOQS F'UBI.ICO. REFERENTE AQ ANO DE 2021.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

1718 /1717 / 692060100 - Atividades de contabilidade

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PiS 000 coFis | 000| INSS 0,00 ] CSLL | u,on{ IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 800,00 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 800,00
(-) Desconto Incondicionada 0,00 Tributada no Municipie (-) Dedugéo permitida em lei 0,00
() Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Caiculo 800,00
Outras Retengbes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 2,0100 %
(- 1SS Retido 0,00 tykzudq8s ISS a Reter ()Sim (X) Ndo
(=) Valor Liquido 800,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 16,08
INFORMAGCOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 26/04/22 10:49 ; igga da emissio: 10:49:44
428 | 04 | 2042
Dige do Mloa ek, 28 194 | 202
- Doitrsons }fhngreg bl 33




RECIBO

ﬁ {()‘Jl"—\lilllfJ\[)I

RS Farw
Recebemos de&fAf%VZza % jzt/ﬂd?
a importancia de R$: M&n L5 /less )
. referente a: s 2 —_—

pelo que firmamos o presente para todos os fins.

Sobral-CE,__ 29 - de a&«/ de 2022_

Feo, E[‘-‘On V. Andrada
CONTADOR

Rua Cel Diogo Gomes, 1210 - Centro - Sob¥al 4 CE Foné:’(88) 3613.3006
- feva.contabilidade@hotmail.com

A e g S,
eSS 3

5 B QU Zea2
2204 2022 = -
Do piloe Uigs, —Homac J lagepe

Grafica Cleide - 3611.3161



Comp. Q0 (o Q  Séde  Chequen’ a |8/ !
018 IM ﬁ 5 0030055180 O AAA 900051 8 | (#50@99““’ |

opessI 8 ' 7
Pqnpu-h 3 A {
cheque @ quantia de = -
=% ~e

N o
1i L] m acima
¥

o Frromeises  Lgon () dadinds T o iom
CAIXA Solun B ol Cun 2z

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR JOSE EGRIN i
(R:tEJ:;'!?RE(;" ;ggi SABOIA, 300 ey 40.466.332/0001-80 Ov\.tz CUENTE BANCARIG
- AL-CE AN ‘a Ad;\,. }. },u ﬂ"d"“r“f-’ oesoe 01/2021
CONFECCAD' 01/22 _."L.A " d& aaa l‘lﬁ! .
[ W

DRACOLGASE  3EO0005A5% BROSO0SS L0, o it

ot QA OC{ .,?oazcz ,,a&’ 04 2042

5 1" Y
q.-g 1 e

. ‘JJ D55400379815-2

et ST R ST e S R LB e

Digitalizado com CamScanner



FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAQ CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO
Nesta.

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de
Prestagdo de Servigos Contabeis, no valor de R$ 900,00 ( Novecentos Reais),
para prestagdo de servigos na area contabil, na elaboragio e envio de
declaragdes (RAIS; DCTFs;GFIP;DIRF e Imp. de Renda), e regularizagdo
junto ao 6rgdos publico, referente ao ano de 2021.
Qualqur servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.
Sem mais pra 0 momento, colocamo-nos a sua disposi¢io.




ok e EDSON ANDRADE

> CONTADOR
3 CPF.: 072.097.203-59
CRC : 11628 CE
Corsabiitdiads Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO
Sr.(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragio de servigos especificos no valor de R$
800,00 ( Oitocentos Reais), servigos prestados na area contébil, na elaboragdo e envio de Declaragdes
( RAIS; DCTFs; GFIP; DIRF; Imp. de Renda) e regularizagdes junto aos 6rgdo governamentais,
referente ao ano de 2021.

Qualquer servigo extra que néo esteja nesta proposta, solicitada pela diregdo deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser 4 vista.

Atenciosamente,

Sobral — Ce., 12 de abril de 2022

A
A e -
Francisco Edson V. Andrade - ME

CNPJ - 11.659.335/0001-32

Fco. Edson V. Andrade
CONTADOR
CRC: 011828 CPF: 072097 203.50



ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO
Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestagdo de servigos contabeis conforme solicitagio,
no valor de R$ 950,00 ( Novecentos e Cinquenta Reais), para elaboragdo das
declaragdes anuais, GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA e
quaisquer regularizagdes no dmbito dos drgdos publicos, referente ao ano de
2021.

Validade da Proposta:

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e ¢ proibida sua
publicagdo ou divulgagdo.

A forma de pagamento sera 4 vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 12 de abril de 2022

/ﬁ""b\- L/!" 4 ..._1.‘ l./t
Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

Alexsandro Rodrigue

CONTADOR "
GRCICE:GI‘.’:%I‘IO-% CPF: 869 U783

s Andrade



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certid@o n®°: 58041147/2021

Expedicdo: 29/12/2021, as 16:48:53

Validade: 26/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senteng¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

L
&_Q



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacédo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:42:30 do dia 18/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/07/2022.

Cédigo de controle da certidao: 81C7.94BA.E210.0CE1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



21/04/2022 16:07

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.659.335/0001-32
Razdo Social:FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/04/2022 a 16/05/2022

Certificacdo Nimero: 2022041701321730552330
Informacao obtida em 21/04/2022 16:07:19

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

1M



26/04/2022 10:33 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certid aonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=116593. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202208662770

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

**************************************#*******tt************

CNP] / CPF:
11659335000132

RAZAO SOCIAL:
***************************t*****************##t#***********

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 26/04/2022 AS 10:33:41
VALIDA ATE 25/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

1.
o

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor= 28codigoDevedor=11659335000132

1M



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000002915

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrig@o Contribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

Enderego Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Requerimento Natureza juridica
0000002915/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo cs registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A BSecretaria do Orcgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidd3o estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 26 DE ABRIL DE 2022

Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 24/07/2022

COD. VALIDAGAO 0000002915
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